关于启动2014年产学合作教育《大学生科研训练计划》的通知
为加强对本科生科研创新意识和创新能力的培养，进一步提升实施大学生科研活动的质量，学校启动2014年产学合作教育《大学生科研训练计划（USRTP）》，希望各学院积极做好各项工作，以确保2014年度产学合作教育工作学期《大学生科研训练计划（USRTP）》的顺利开展。现将有关事宜通知如下：
一、项目申报：
1、申报方式：由产学合作教育指导中心组织2014年大学生科研训练计划项目的申报。各学院汇总学生课题申报书后，上报产学合作教育指导中心。
2、申报条件：学生课题必须有指导教师，课题组成员至少五人以上。已有未结题项目的学生不可重复申报。
3、时间节点：在2014年3月10日前，各学院要根据相关规定将申报材料上交至产学合作教育中心；4月中旬完成学生课题的立项工作；9月进行中期检查； 12月组织结题评审。
4、申报材料：项目申报人统一填写产学合作教育《大学生科研训练计划项目申请书》，学院、单位（校企课题）、产学合作教育指导中心审核敲章。所在学院填写《项目申请汇总表》。材料均一式三份书面及电子版上报产学合作教育指导中心。
5、申报要求：

   （1）、校企合作课题需达到申报课题的80%以上，申报课题要能满足企业需求，对企业发展及运营提供助力，并在项目申报书予以详细说明，并对此类课题在立项、经费、评优等各方面给予支持与优先。
   （2）、各学院产学合作教育专职辅导员须申请内容关于产学合作教育的课题。
   （3）、各学院副书记或辅导员可申报学生工作相关课题。

   （4）、承诺发表论文的课题优先立项。
6、资助额度：根据评审专家的意见，结合课题实际的实施需要予以资助。
二、项目立项评审及实施：
1、立项及评审：由产学合作教育指导中心拟定的专家组成评审委员会负责项目的评审，择优推荐立项。
2、经费使用：课题经产学合作教育知道中心立项后，下达通知并下发经费卡。凡获准的项目经费，应根据项目预算，专款专用。经费须经项目指导教师同意，按学校财务的报销流程使用。

三、项目过程管理：
1、2014年产学合作教育指导中心将对所有课题实施项目过程月度跟踪。

2、2014年9月，产学合作教育指导中心将组织专家组对课题进行中期评审，各课题组都必须提交《中期总结报告》。

四、项目结题及验收：
1、结题验收：各项目组按研究进度完成项目，填写《项目结题报告》，一式三份书面及电子版上报至产学合作教育指导中心。相关材料（如调查报告、论文、软件等）、作品等统一交产学合作教育指导中心。项目未完成或中止，需另以书面报告形式报学院审核，说明材料统一交产学合作教育指导中心。产学合作教育指导中心对当年完成项目组织答辩验收。
2、奖励：学校将在年末评选优秀课题，具体奖项请参考《上海工程技术大学产学合作教育<大学生科研训练计划（USRTP）>管理条例》。
3、项目归档：2014年产学合作教育工作学期《大学生科研训练计划》的归档工作由产学合作教育指导中心统一组织开展。
    2014年学院大学生科研工作的实施情况将列入年底的考核指标，望各学院仔细阅读通知，充分动员广大产学合作教育学生，努力做好2014年产学合作教育《大学生科研训练计划》的有关工作。
产学合作教育指导中心
2014年1月7日
附件一：产学合作教育《大学生科研训练计划》项目申请书
附件二：产学合作教育《大学生科研训练计划》项目申请汇总表